a Ca. 6. test. ver. sic. paroni. q. 9. 3. b C. pen. ext. de testib. c. Constitutio. in fi. ext. de testib. d. Clem. 2. de testibus. e C. cum causam. ext. de testib. f C. presertim. ext. de testib.

a C. licet. en. 3. extrav. de testibus. b Ca. in infra. & c. cum causam. ext. de testibus. c Cum clamor. ext. de testib. d C. cum dilectus. ext. de fide inst. e gl. in d. c. cum dilectus. f Ca. ext. de fid. inst. g gl. 2. c. extrav. de fid. inst. h C. si. ext. de fid. inst.

au hoc ab ipso specialiter delegato presentata fuerint, atque is diligenter inspecta, dum nulla parte sui vitata comperit, per publicam personam exempla sumi precipit.

Redacta in publicam formam post mortem tabellionis, factum fidem. h. d.

Eandem etiam auctoritate & ea obtinebunt, quae ad petitionem eorum a, ad quos pertinent, permisso iudicis ordinarii in publicam formam redacta fuerint, si tabellio morte praeventus ea non perfecit, sed in notas tantum redacta moriens reliquerit.

Instrumenti non vitiatum, & de vitio non suspectum creditur, & error unius latera, & raso in loco non suspecto, non vitiat instrumentum. h. d.

Exhibebuntur b ergo instrumenta publica non cancellata, neque abolita, nec ulla parte sui vitata, aut aliquo pacto de falsitate suspecta, quaquam si exceptor alteram c imprudens omiserit, aut documentum in loco non suspecto d interleverit, non propterea veri fides, & instrumenti auctoritas vacillabit.

Ad supplendum probationem potest iurandum deferri. hoc dicit.

Quod e si nec testibus, nec instrumentis intentionem quam actor legitime deduxerit, permittente iudice, non plene probationes iurisjurandi religione suppleri, & causa terminari poterit. Nec enim aliud est iuramentum, quam veritatis confirmatio, cum aliquid Deo teste asseritur.

Iuramentum aliud voluntarium, aliud necessarium: & necessarium, nisi ex causa, recusari non potest. h. d.

Ed cum sit iuramentum multiplex, duplex tantum in proposito considerari poterit f: aut enim est necessarium, aut voluntarium. Necessarium est, quod ad supplendas probationes a iudice parti deferitur: quod propterea necessarium nuncupatur, & quod a iudice illud omnino deferri partibus oportet, & quod rite delatum ab eisdem, nisi ex iustis causis, recusari non poterit.

Qua sine iusta causa recusandi iuramentum. h. d.

Vnt autem iuste recusandi causa, ut puta si actor plene probaverit, aut si sibi non plene cognitam rem ipsam asserat: & si quae sunt huiusmodi.

Si pro reo sunt praesumptiones, sibi deferendum est iuramentum, nisi aliter iudex arbitretur. h. d.